CRATEOS
ESTADO DO CEARÁ

CFIAT[ÍIS

Câmara Municipal de Crateús

com C'tecli1i&dcufe"

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

10  QUADRIMESTRE/2019

PUBLICADO CONFORME EDITAL N° 2019.05.29-1

Rua Carlos Rolim N° 73- Centtro Crateús-CE-Cep 63.700-000
CNPJ : 07.551.245.0001-56 Fone: (88) 3691-3030 Fax: (88) 3691-2110

CRATEOS
ESTADO  D O CEARÁ

 CRATEOS

Câmara Municipal de Crateús
,4jwbayw cm cudisadaw

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 2019.05.29-1

O Presidente da Câmara de CRATEÚS - Estado do Ceará, Cidadão

MANOEL CONEGUNDES SOARES, em pleno exercício do cargo e no uso

competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso

X, da Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar o RELATÓRIO DE

GESTÃO FISCAL - RGF do Poder Legislativo Municipal, atinente ao

QUADRIMESTRE do exercício financeiro de 2019 das seguintes formas:

1. Mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no âmbito

do Município de CRATEÚS/CE; e

2. Em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto no Art. 48 da LRF,

no endereço: www.camaracrateus.ce.gov.br.

3. Alternativamente em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto

no Art. 48 da LRF, no endereço: www.municipiosconsultoria.com.br .

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço do Poder Legislativo Municipal de CRATEÚS - Estado do Ceará
Em, 29 de maio de 2019.

Rua Carlos Rolim N° 73- Centtro Crateús-CE-Cep 63.700-000
CNPJ :07.551.245.0001-56 Fone: (88) 3691-3030 Fax: (88)3691-2110

a)

a)

aI
w

a) 	O 	« « E « a) 	 -
5 	..
a

-J

o 	-

1-
2

(1) c
co

w 	 -,
_1 a)
a) 	 - -
o 	co 	a)

CL

(J)
a)OD

E

CD
to m

O(0)

W CO ) a

_i L
<

im CO a)

- LL c
o cm

< o ? a)
< 0 o Eo

.! E
° 2

<a, Q

(a)
o

E
o
a)

(a)

a)

C)

O 1  O 1  O
Ct N  Ilt

a)

o
a)
a)

O
cn

LO 	O 	 LI) 	a.) 	0) 	LO 	—

O.) O. N 	U
«a 	o 	«a 	a.-.. 	a.) 	a.) 	a.)

e- 	o
ID 	1') 	(O 	LO

O 	 O .-
CO 	 CO 	 a.) 	O 	 CO 	 «a
a., a. 	a. 	a.-) 	a.- 	a')
C" 	o o o «a «a

o
a)
>

'a)
a,

E

o

O

O

E

o.
E

1)

O
-D

o
"a)

CL
4

— 	(-1.

(a)
+ 0

> o
(a) 	:=_ 	—
50 =

L —
(a) 	(a 	a)
0 O o

o
o 2
a) 	co 	a)

o

1)

0

IS-

o
c

(a
-o
rr
-J

2
a)

o

5

o
'a

a.
E
o
(-a

La
IA
cu
a.
LI,
a

E 	'o
O CD
q

CD
 o

O
o

O
o

O
o

O
o

O
o

CD
o

O
o

CD
o

O
o

O
o

O
o

O
o

O
o a) 	5 - o o o o o o o o o C. ad ad ad ad ad ad

555)

1')

0

-:
a.
o.

I)L

1')
N a.

O
O.

CO
O

a.)

O
O

0)

CO
CD

O
O

O
O

CO
O

O
O

O
O

O
O

CO
O

a.)
O

cn
o 	w — — .-  — —

.0

M
a-
C2

CNi

a.

O)
o
«a

1)

a.-
-:
a-a

04

04

«a

O
q
o

cq
—

O
ci
o

c'
O
o
o

O
o
o ,-

O
o
o

O
o
o

O
o
o

O)
o
«a

a.,

5?
O -
o

r-

a.-
«a
a..)

ao
O
a.-
a.')

a.,
LI)

«a
01

LI)
CO

CD .-
O

CD —

O

O O

O

O O W ,-
O

(0

O
a.-

01 a)

o
0)

a) O

LL

a.-

C)
LI)

a.)
«a
a..)

cli
C.)

1')
11)

04
1W-.

a.-

a.a
a.)

a.)
a.-

«a
a))
(0

O)

O
O
O

v
a.)

O

O

CD
O
O

a.

O

O .-
(')

O
O
O

CD
CD
O

a.)

O

O

O
O
O

O

(D

O

O
O

O

O .-

a.')
LI)

0)
a.-

0)
—
O

2

a)

O)
a.

N
«a
(O

LI)

04
LI)
(0
ç'a
a.')

LO

a..)
LO
(O
01
a..)

O
Doa.)

O

o

Ir

o

O
—

O
Da.)
o

e

o

O
—

O

o
00

O

o
a.)

o

O .-

O

o
000c.)

O

(D

O

o
o .-
O .-

«a

o
0)
LO
(O
a.)
a.')

E
.0 «a

da
o

a.')

(0
LO
LO

01

O)

LO
LO

a.)

CD

('4
a')
a.-.

('4

O)
a)
('1
01
a.-.

O
O
O

e
a.)

O '-
O
O
O

a.

O •_-

O

O
DOa.')

O

O
CD
—

O
O
O

O

O
Doa.,

O

O
O
—

o
—
LI)
LO
-'a.

a..)

2

«O
> 1')
o

ço

M
a...
a.4

o
-.
a.,

a.,
(O
01

o
LI)
~ç

ao

o
(0
«a

ad

o
O
o

a.)

5?
—

ad
—

o
O
o

a.)

5?
ad '-

o
O
o

O
O a-)

5?
c;

o
o
O

o
O

o
O a.')

e;

o

ad
«a
cli

2

«a O)
ao
0
LO

a-,

LO

«a
LO

a.)

a-).- .-
a.-

(O
-:

a-)

«a

a.-
O)

O
Da-)
O

O

O
(Da.)
O

O

CD

O
Doa.)

O

(D
O

O
O
O

O

O
001')

O

O .
O .-

LO
a.)
(O
LO

o

ad C6
5? 5? 5?

ad

(1)

«a

a.) 1.)

o o o co

a.)

«a

2

8

—
a.)

LO

c

a.-
O).-

LI)

a.

a.-

«a

«a

O
cq

0)
co
a.

O q a.

O

o

O
Da.)
o

O .-
o

O

o

O

o

V

.-
O
•-:
o

DOa.)
O

o

O

o

O

o .-
O '- °
o

a.-.

LO

cm

a.)

CO

o

(O
O
ad
o
(O

cd

a.)
N

o
O
LO
«a

a.-

«a
(0
O) .-

LO
LI)
a.-.
O
LO

O
D
o

a.)
—
O

o

O
D a.)

CD

o

o
O
0

O
0 0

O

o

O
0
o

O
0
o

O
D
o

a. .-
«a

o

a')
t-
«a
O
LO
co
cm

o
a-)

o
r
O

O)
«a
u,
('1

co
N.
('1

LO

e
a.)

«a
«a
1')

a.-

ad
e

r-4
a.-)
0)

CO

ad
a.-

«a

O

6 -
O

O .-
6 .-

O

O .-

a.').-
O

do

O

.-
O

O

O CD O

O

O .-

LO

01
cq
«a
(o
('4

.2

ad
—

LO
—
O

LI)
—
O

o

O

o

O .-
O

5?

 «a

cli

o

O
O -.
5?

o

O

o

O .-
O ,—
5?

o

O

o

O

O

O .-
o .-

Lei

O

.50

.5
>

5 	_ 	o

.5 :5 ...
> UO 	«E 	2<

5
5 .

a) 	 -5

5- õ 	 >

5 .5 	cn

— - — 25..5 .5«
O

« o «a 	o o 	2 	E

5
0 o

LI)

«a 	.2 	2
o 	 .._ 	o

E —
5o o

LI
52

5 .2co
2 O O

« a) 	w 	O

w

o
.9 2 « 	,5

o 	CL 5a)Z 	 KO

— E « a) -
a)

a) 	 « '0
Oa) 	« 	50a)
a).! 	 « 	.o'- 	 o

5
o)

5 2 g
o

a)

O)) 	W

U)

a)
o
o

4JJ

Lo o
CN

4_< 0  o

o z o -

c
Oa.
o-

o w
eu  o

-J

o

o 	 -
>
1— 	 a)

E

pr 	 c
1

a)
a)

- 	(1)

o 	 a)
a..

U) 	'-

cy  E

-.. 	• ) C

tu m

W c

J j
< 	 -o

o CD a)

j '5 .2 •
. 	LL

o co

G)
<.2 o ED

. 	E co .2

1 <
>
-J
(1)
CI)
LiJ 	°

o

uJ-
}- 0
Z
< 0
0 0
-J
<0
>
<cl
o
o> _J
UJ

ci
U) U)
< U)

o
o

1-

CAMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS - Poder LEGISLATIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 2019/Quadrimestre: Janeiro a Abril

Saldo do Saldo do Exercício de 2019
Dívida Consolidada Exercício

Ate o 1° Ate o 2° Ate o 31
Anterior

Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

DíVIDA CONSOLIDADA - DC (1) 000 0,00 0,00 000

Dívida Mobiliária

Dívida Contratual 0,00 000 0,00 0,00

Empréstimos

Internos

Externos

Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios

Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0.00

Internos 0,00 0,00 0,00 0,00

Externos

Parcelamento e Renegociação de Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00

De Tributos 0,00 0,00 0,00 0.00

De Contribuições Previdenciánas 0,00 0.00 0,00 0.00

De Demais Contribuições Sociais 0,00 0.00 0,00 0,00

De FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00

Com Instituição Não Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Dívidas Contratuais

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e

Outras Dívidas

DEDUÇÕES (II) 7.572,21 277.381,66 0,00 0,00

Disponibilidade de Caixa 7.572,21 277.381,66 0,00 0.00

Disponibilidade de Caixa Bruta 16.572,21 284.543,29 0,00 0,00

(- ) Restos a Pagar Processados 9.000,00 7.161,63 0,00 0,00

Demais Haveres Financeiros 0,00 0.00 0,00 0.00

DíVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - DCL (III) - (1 - II) -7.572,21 -277.381,66 0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - ROL 153.360.046,45 153.360.046.45 0,00 0,00

• DA DC SOBRE A ROL (1 / RCL) 0,00 0,00 0,00 0,00

• DA DCL SOBRE A RCL (III / RCL) 0.00 -0,18 0,00 0,00

LIMITE DEFINIDO RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL % 184.032.055,74 184.032.055.74 0,00 0.00

LIMITE DE ALERTA (inciso III dol° do art. 59 da LRF) % 165.628.850,17 165.628.850,17 0,00 0,00

Outros Valores Não Integrantes da DC

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000

PASSIVO ATUARIAL

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 0.00

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA 370.461,79 532.778,96 0,00 0,00

RP NÃO PROCESSADOS 0,00 0.00 0,00 0,00

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO

DIVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 15112015

CAMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS - Poder LEGISLATIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 2019/Quadrimestre: Janeiro a Abril

RGF - Anexo 2 (LRF, Art. 55, inciso 1, alínea b")

R$ 100

/ J-

MUNICIAS CONZULTORIA & CONTAB. S/S

Contad& - CRC CRC32510-8

iLJ\f)

PITAGORAS MELO CAVALCANTE GOMES SILVA

EVANILCE COUTINHO MACÊDO

Responsável pelo Controle Interno 	 Tesoureira

CAMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS - Poder LEGISLATIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 2019/Quadrimestre: Janeiro a Abril

GARANTIAS CONCEDIDAS

AOS ESTADOS (1)

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Internas

AOS MUNICÍPIOS (II)

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Internas

ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III)

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Internas

POR MEIO DE FUNDOS (IV)

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (1 + II + III + IV)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL -

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1° do art. 59 da LRF) -

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

DOS ESTADOS (VII)

Em Garantia às operações de Crédito Externas

Em Garatia às operações de Crédito Internas

DOS MUNICÍPIOS (VIII)

Em Garantia às operações de Crédito Externas

Em Garatia às operações de Crédito Internas

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)

Em Garantia às operações de Crédito Externas

Em Garatia às operações de Crédito Internas

EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS (X)

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII + VIII + IX +

SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2019
SALDO DO
EXERCÍCIO 	Até o 1° 	Até o 2 1 	Até o 31
ANTERIOR Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0.00

0,00 0.00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

153.360.046,45 53.360.046,45 0,00

0,00 0,00 0,00

24.537.607,43 24.537.607.43 0.00

22.083.846,68 22.083.846,68 0,00

SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2019
SALDO DO
EXERCÍCIO 	Até ol ° 	Até o2 ° 	Até o3°
ANTERIOR Quadrimestre lQuadrimestre Quadrimestre

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0,00

CAMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS - Poder LEGISLATIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 201 9/Quad ri mestre: Janeiro a Abril

RGF - ANEXO III (LRF, art. 55, inciso 1, alínea c" e cri. 40 1°)

RS 100

MUNIPIOS COULTORIA & CONTAB. S/S
/ Contada- CRC CRc325/0-8

PITAGORAS MELO CAVALCANTE GOMES SILVA

EVANILCE COUTINHO MACEDO
Responsável pelo controle Interno

Tesoureira

o
>

CO
o

(1)
I 	a 	c

LI 	'
CO

w 	-)
LL.

o
a) 	ai 	-

o
LU

C/)
a 	ci

a
1

Ci) 	000

uJ 	a)
-
- 	 COO)
-4- 	 WD'

-
o_o )C\J

wCO 	(1)  (D

tcu

o

O a)
CO

Z
00

LL
D 	< • •

< Q ( C
o Z

<0 E

-6

CO 2
< 	 LU  LE
oaoS

a)

0
ü) 3)

o
Z o

-c
CO
D(D
3D

o
a
-w
o
ai
o
(1)
w

ai
o-
o

a)CO

(1)0
o

-a) 	-

DG)
3-o

uJ

0)0

LJ)

(O

CD
(0
	 o

cn
O)
(1)

(1)

z

w
H
><
uJ a
uJ  o
(/)

O,  z
w
H
z 1-

z

a-
0 O

> w
0 O

LLJ
O

—O- UJ
5< 0

(1)
w  Lii

O
0 <o,

-J < o

0<
z
Lu

l-- 5(/)
zJ
W<

<<
()-<

2
cr w  0

- ui
Q

Su AH<

0  v
0<
O Z -- UJ

O)
( LLJLL<U

-J O O
o-O CO 00
< O

0)
<
O,

-a:
Z

D U<W
-a_co

~ <0
<_J
O0

aw
DO

w C/)
Z co, O'

LL

o
a- o

= o
oO -<

Z
LL -a: o °-w

cr 0  W

 -jW
-J
Q0a< LIJ

- o'
o (/)

tu
cj
z

<
a:
W

< (/)
uj a

u

< '0
O-
<

O
O
-J

(D
ai
O

0
O'
<

Lii
O <

1  UJ Lii hU-

ai a- o 5 a- 2
a:: O H O = D

Ci)
ai
1-

-J

o
o
a

tD CD 	CD lo
CD CD 	CD 	 Is cc d 	 o

o
o

N
-J

uJ

o
-J

>

CD CD 	CD 	 CD
CD C) 	CD 	 lo
CDCD 	CD

o

o

e-] 	CD o

0 . CD
0) O a

a)CN
0)

o

CO CO
O cíiCl) (1)(1)

a)

o-
CO

~D 00
DCO

a)
CD
o a) (1)

EEDCO)  EDC0)
CO- -

0 (0 (1) 0(0 (1)

O

a)- 0.! a) 0 0,
- > 0) )C

a) a)
DE

(O O)
CL

(O O) O COO O
DO a) Da) a)
COa) oD

c-
COQ D

D

0 o

OU)

ou'
CO

o 	a) oo'o
o

a)

CO
OCO 	CO

-

CO
=

- C/)
o- 'CO 	0

O- 	O'
O 	0

—

O'
CD
ML

CO 	-O
O- 	O'
O 	(0=

-

E 	E E 05 a) E 	o, )
E c o o. E o-  o c

o

o
5

o

w

o

w
- 	 0

o

•c

w
a-
o

H

(DCO

ry

U)ç

o 	j -
'a)

a) o-o

a)
(1)0
a) Q)

0
z u

o
a
N
-J

Lii

o
-J

>
cn
(1)

o
a

4-')
o 	 o

CN
OL() 	 4:
06 	 2
<o 	 o CO

I.
- z a) o 	 -

- o

 O

1-

(1)
 (1) 	 o- - z

00 	 uJ
-o 	 o o

o
4:
>
uJ

z

o
-J
o
U)

o
>

00

(1)
- o o
L) 	'L1J 	('3

_J o 	a
a) 	III

(1)

o 	C2-
ti

1 	 LLJ0°
(1) 	1Q 0

LU 	 o
D

'3O)

LL

O_ 	CN

W CT3 	a)
o
-J 	o ç 0

o
-CD

O (o
0°

< .

;
a)LLc

<
Z a) d

<0 E

<5w (
:

o o

U)
Co

>

a)
-o
Co

o
o

o-
o
D
o
0'
u)
o
o-
E
o
o
a)

(1) 	a)
o
C'3

(1)
CO

a 	> 	-
U) 	li)

-o 	CL
(1) 	(1)
o 	a) 	a)

j 	 (1)
(1) 	 a)

o o-O 	'O CO O-

2 	o CD o)
ou- &

-J
CI)
(1)

LLJ
(E
LU

<o
> a)
<o-

O> -(O

o
o
4:

a-

C)
c 0 	0 O

o0
CD

CD
CD
c)

CD CD

-D

CD
o

a)°CO 	 CD
CC.

-

E- Oz 	LL

w

0
CD

-
- 1-

Im
00 (C) LCD Lo

r N- N-

(CD'Z3 -
CD CD

Cfl00a)
o

o - 	uj

LU
z

0) (0(0(0

'o
'o 	Eo+

0s-- CD CO
CD
CO

- o
N

CM C14 ('4 ('4
:x

U) 	 Q 	O

OCa 	O
oO O

CD
CD CD CD

o

(CCC 0) 0) CD
R

CD
CD

CD Q 0)

O
©cc

o
0)0)0)0)

-g o .2 o
cz 	.g 	-

o o o-
CL 	x

cr w
o Z

1
CI)

-
.

U)

CD

CD
Q((

(O CO CO

CO
ICE

2
N-

(1)
o

-c C)
x

O - w
=(C
o-  o O

CD
CD

CD
CD

CD
CD CD

0)
co o d

a-
ca
uc
o XQ)

. wo
a) 0<

O D)

a) CD O) O) O)

o - •00
CD (O (O

LOUDIO)
-
H O) CO cli

f
00

r
co

r
00 . CM N ('4

w —)
—J CO

CO

o
O) co

- O
CI)CO

-

LLJ 0
1— Dco5

0 —

E.
<

CD a) o

Qcn c u -

tiO <

2 ( V)
(1) O o a)

a,
000

a,
a-Do

LL
0
-

a-) —

-D O CO o ac

ii
a) o (1) a,

OcOti

(1)

(1)

O)
4:

cxD
z
0
0(0 ('4 co
<0
— ar

k

'Ii

o
O

4JJ

LLJ

LLI

ç-  O

ço

<o
> a)

\t 4: o-
'.0 	0

t 	o >
\ 	UJ

CD ML \
\ 	(1) 	(1)
\<a)

(r 	c

, 	8

CAMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS - Poder LEGISLATIVO

Relatório de Gestão Fiscal

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 2019/Quadrimestre: Janeiro a Abril

1 PF nrt 4R - Ànn

PS 1 flfl

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA Valor Até o Quadrimestre

Receita Corrente Líquida 153.360.046,45
Receita Corrente Líquida Ajustada 153.360.046,45

Valor Realizado no Período
DESPESA COM PESSOAL

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP 3.231.227,03 2,11

Limite Máximo (incisos 1, II e III, art. 20 da LRF) - 9.201.602,79 6,00

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 8.741.522,65 5,70

Limite de Alerta (inciso II do §1 1  do art. 59 da LRF) - 8.281.442,51 5,40

Comparativo do Saldo da Dívida

DÍVIDA CONSOLIDADA SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019

Até o 1° Quadrimestre Até o 20  Quadrimestre Até o 311  Quadrimestre

Divida Consolidada Líquida -277.381,66 0,o01 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 184.032.055,74 0,00 0,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR %SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 24.537.607,43 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR %SOBRE A RCL

Operações de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de 0,00 0,00
Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de 0,00 0,00
Crédito por Antecipação da Receita

Inscrição em Restos a Pagar Disponibilidade de Caixa
RESTOS A PAGAR Não Processados do Exercício Liquida (Antes da Inscrição

em Restos a Pagar Não
Processados do Exercício)

Valor Total 7.161,63 277.381,66

M31IPIOS ONSULTORIA & CONTAB. S/S

Contador - CRC CRC32510-8

P1GORAS MELO CAVALCANTE GOMES SILVA

EVANILCE COUTINHO MACÊDO

Responsável pelo controle Interno

Tesoureira